次世代デジタルものづくり研究会 会員各位

公益財団法人にいがた産業創造機構 産業創造グループ次世代産業チーム

令和4年度次世代デジタルものづくり研究会第1回製造DX分科会の開催について(ご案内)

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

(公財) にいがた産業創造機構 (NICO) では、県内企業の製造DXの導入における課題、プロセスを明らかにすること等を通じ、製造DXによる生産性向上や生産管理体制の構築等の推進を図るため、標記分科会を開催します。

今回は、製品開発現場における開発期間の短縮をテーマとし、CAEを導入する上での留意点や 今後新たな設計技術が普及する上での重要なポイントや実際に装置を導入し事業化に向けた取組を 開始した県内企業の事例を紹介する内容となっております。

つきましては、下記のとおり参加者を募集しますので、積極的なご参加をお願いします。

記

- 1 日 時 令和4年11月10日(木) 13:30~16:00
- 2 会場 オンライン
- 3 主 催 公益財団法人にいがた産業創造機構
- 4 内 容 ・令和4年度製造DX分科会の活動について (公財)にいがた産業創造機構 産業創造グループ 古畑 雅弘
  - ・講演 金属プレス加工業における CAE スタートアップ事例紹介

株式会社サカタ製作所 取締役 技術開発部長 小林 準一 様 技術開発部 技術開発課 課長 岩名 紘司 様

・講演 CAE/DX ソリューションと導入支援紹介

サイバネットシステム株式会社 CAE 事業本部 CAE 第1事業部 東日本営業部 営業第2課 久保 健太郎 様 メカニカル技術部 東日本技術第2課 長澤 剛 様

5 申込方法 裏面の参加申込書によりお申込みください。

締切:令和4年11月8日(火)

お問合せ先:公益財団法人にいがた産業創造機構 (NICO) 次世代産業チーム (担当:天城) TEL 025 (246) 0068/FAX 025 (246) 0030/E-mail challenge2@nico.or.jp

# 令和4年度次世代デジタルものづくり研究会 第1回製造DX分科会(11/10(木))参加申込書

## 【申込方法】以下の方法からお選びください。

1	電子メール	以下の必要事項欄にご記入の上、メール添付によりお送りください。 宛先: <u>challenge2@nico.or.jp</u>	
2	FAX	以下の必要事項欄にご記入、印刷の上、送信ください。 宛先:025-246-0030	

## 【必要事項】

社名・機関名	氏 名	役職	メールアドレス

#### 【オンライン開催について】

- ・「Zoom」を使用します。
  - 分科会前日までに、必要事項欄に記入のメールアドレス宛てに招待メールを送付します。
- ・招待メール中の URL をクリックしてご参加ください。接続テストを 13:00~から行います。
- ・分科会の録画、録音、撮影等は禁止します。

#### 【お問合せ先】

公益財団法人にいがた産業創造機構 (NICO) 次世代産業チーム (担当:天城) TEL 025 (246) 0068/FAX 025 (246) 0030/E-mail challenge2@nico.or.jp